
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE II° - FINANZIARIO

Nr. 859 Registro Generale del  24/11/2025 Nr. 94  Registro di Settore 
 
OGGETTO:  Selezione per l’assunzione a tempo pieno e determinato di  n°  1 Funzionario
profilo Specialista di Vigilanza (Area dei Funzionari e delle Elevate qualificazioni) rivolto agli
idonei iscritti nell’elenco della selezione Unica per Specialista di Vigilanza (ex Cat. D) della
Provincia di Lecce. Individuazione membro esterno. Sostituzione membro della Commissione
d’esame. 

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    24/11/2025           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 859 del  24/11/2025- Pag 1 di 4



OGGETTO: SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI
N°  1  FUNZIONARIO  PROFILO  SPECIALISTA  DI  VIGILANZA  (AREA  DEI
FUNZIONARI  E  DELLE  ELEVATE  QUALIFICAZIONI)  RIVOLTO  AGLI  IDONEI
ISCRITTI  NELL’ELENCO  DELLA  SELEZIONE  UNICA  PER  SPECIALISTA  DI
VIGILANZA  (EX  CAT.  D)  DELLA  PROVINCIA  DI  LECCE.  INDIVIDUAZIONE
MEMBRO ESTERNO. SOSTITUZIONE MEMBRO DELLA COMMISSIONE D’ESAME.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Ritenuto:

a) di essere legittimato ad emanare l’atto, giusto decreto sindacale n°4 del 27/06/2024 con il quale il
sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore Finanziario (ufficio personale);

b)  di  non incorrere in  cause di  incompatibilità  previste  dalla  normativa vigente con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

c)  di  non  incorrere  in  conflitti  di  interesse  previsti  dalla  normativa  vigente  con  particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario
dell’atto;

e) di non avere eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano aver interferito
con la decisione oggetto dell’atto;

f) di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché
delle norme regolamentari;

g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e
delle informazioni in esse contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Dato atto che:

- con determinazione R.G. n° 827 del 13/11/2025 è stata nominata la Commissione d’esame per la
procedura di interpello rivolta agli idonei iscritti nell’elenco della selezione unica della Provincia di
Lecce per  Specialista  di  Vigilanza per l’assunzione a tempo pieno e  determinato di  n° 1 unità
dell’Area dei Funzionari ed E.Q. profilo professionale “Specialista di Vigilanza” presso il Comune
di Melissano composta dalle seguenti persone:

Presidente:

dott. Patrich Alain SORGE – Comandante della Polizia Locale del Comune di Monteroni di Lecce

Componenti esperti:

dott. Tommaso Manco-Responsabile del Settore Affari Generali-;

dr.ssa Loredana Campa – Segretario Generale;

Segretario verbalizzante:

dott.ssa Simona Spennato dipendente di questo Ente Area degli Istruttori;

-che la dott.ssa Loredana Campa componente della Commissione non può partecipare ai lavori della
stessa , avendo presentato a questa amministrazione certificato medico di infortunio;

Dato atto che ai sensi dell’articolo 57, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento

 Determina  N° 859 del  24/11/2025- Pag 2 di 4



sul lavoro, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente la commissione
esaminatrice a uno dei due sessi;

Rilevata la necessità, di sostituire il membro assente, si è proceduto ad interpellare per le vie brevi
i dipendenti di questo Ente inquadrati nell’area dei Funzionari e, si resa disponibile  ad assumere
l’incarico di componente  della Commissione esaminatrice della selezione per l’assunzione a tempo
pieno e determinato di n° 1 Funzionario profilo Specialista di Vigilanza (Area dei funzionari e delle
Elevate qualificazioni) rivolto agli idonei iscritti nell’elenco della selezione Unica per Specialista di
Vigilanza (ex Cat. D) della Provincia di Lecce, in sostituzione della Dott.ssa Loredana Campa, la
Rag. Daniela Conte -Funzionario di questo Ente- Responsabile del Servizio di Ragioneria (ufficio
risorse umane);

Dato atto che:

con deliberazione di  C.C.  n.  46 del  31/12/2024 è stato approvato il  Bilancio di  Previsione per
l'esercizio finanziario 2025/2027;

Ritenuto, in esito alla istruttoria in atti, di procedere alla nomina quale componente esperto della
predetta commissione, in sostituzione della dott.ssa Loredana Campa:

Rag. Daniela Conte – Area dei Funzionari- Responsabile del Servizio di Ragioneria (ufficio risorse
umane)

Visti:

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.L. n. 44/2021;

                                                                      DETERMINA

1. Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  individuare e  nominare  quale  componente  esperto,  in  sostituzione  della  Dott.ssa
Loredana Campa, della commissione esaminatrice attinente la selezione per l’assunzione a
tempo pieno e determinato di n° 1 Funzionario profilo Specialista di Vigilanza (Area dei
funzionari  e  delle  Elevate  qualificazioni)  rivolto  agli  idonei  iscritti  nell’elenco  della
selezione Unica per Specialista di Vigilanza (ex Cat. D) della Provincia di Lecce, la Rag.
Daniela  Conte  –  Area  dei  Funzionari-  Responsabile  del  Servizio  di  Ragioneria  (Ufficio
risorse umane);

4) Di dare atto che al componente interno all’amministrazione non compete alcun compenso e che
spetterà  eventualmente  il  compenso  per  lavoro  straordinario  nel  caso  in  cui  l’attività  della
Commissione sarà svolta fuori dell’orario di lavoro d’obbligo;

5) Di dare comunicazione al componente della predetta commissione, mediante invio di copia del
presente atto;

6)  Di  dare  atto che  al  momento  dell’insediamento  della  Commissione  verranno  rese,  dal
componente individuato, le dichiarazioni in merito all’assenza di cause di incompatibilità

7)  Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

8) Di attestare l'assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

9)  Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line,  nel sito istituzionale del
Comune, sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso”, ai sensi dell’art. 19 del D.
Lgs. n. 33/2013 e sulla Piattaforma Unica del Reclutamento “inPA”.

 Determina  N° 859 del  24/11/2025- Pag 3 di 4



Melissano, li 24/11/2025
                             

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 859 del  24/11/2025- Pag 4 di 4


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE II° - FINANZIARIO

